tauit. vt nos tāq^o ad verillū colligeret. **Iux**
 illud **Isa. xj.** Leuabit dñs signū in nationes
 rē. **Quia** igr^o fili^o dei tātū nos honorauit qz
 fecit nos illes sibi in creatōe. et fratres suos i
 redemptōe. et faciet coheredes i gl^oificatione
 atq^o humanat^o ē p^o nrā salute. **Jo** merito deb-
 mus eum honorare. et debitas ei grās referre
Mod^o aut^o referēdi grās aliqñ fit p^o solā vo-
 cis exp^ossionē. Aliqñ p^o manu eleuatōz. Ali-
 qñ p^o genuflexionē. Aliqñ p^o rotā corpis pro-
 stratiōez. **Et** h^o significatū est **Gen. xvij.** vbi
Abraā audita futura natiuitate **Isaa.** cecid-
 dit in faciē suā. i. grās referēdo. **Dēs** g^o nō so-
 lū corde et corpali veneratōne grās puerulo
 nato referam^o: s^o etiā s^o mōe: dicētes illd. **iiij.**
Re. vij. Dec dies boni nūcij ē. si tacuerimus
 et noluerimus nūciare sceler^o arguemur. **In**
 terrā qz nos p^osternere dēm^o saltē corde. vt de
 sua visitatōe sibi grās repēdam^o. **Sicut** fu-
 guratū fuit **Exo. iij.** vbi dz. Audierūt q^o vi-
 sitasset dñs filios israel. et p^oni adorauerunt.
Regit qz **Jone. iij.** q^o rex indut^o ē sacco. et se-
 dit i cinere. et oēs sui ei^o idē fecerūt. **Quē** aut^o
 rex xps sedit i cinere: qñ idut^o ē carne. **Et** iō
 et nos debem^o ei p^oformari i b^ouilitate et grās il-
 li referre tympanū assumētes et di. illd. **Exo.**
xv. **Antem^o** dño rē. **In** tympano em^o est for-
 ma spherica. pellis rasa et p^o eu causat melodia
Et sicut xpo est diuinitas etna. caro q^o fuit cruci-
 fixa. et aia oī iubilatōe plena. **Ite** tympanum
 fit de corio i ligno extēio et h^oga p^oculso. et cori-
 um i. corp^o xpi fuit extēum i cruce. aut^o illud
 ps. **Extē** dēs celū sic pellē. **Et** p^oculsum disci-
 plina p^oris. **Isa. liij.** **Propt^o** scel^o ppli mei per-
 cussi eu. **Istū** g^o tympanū dēm^o assumere per-
 meditatoz. et sibi carere p^o grazactōz. iuxta il-
 lud apli. ij. **Ihes. ij.** dicēs. Nos at grās age-
 re debem^o v^o sp. **Ite** debem^o dicere deo cum p^o-
 pheta ps. xxxij. **In** psalterio decē cordaz psal-
 lam tibi. **Per** psalteriū em^o decē cordaz itell-
 git xps incarnat^o i q^o fuerūt qñq^o corda. i. qñ-
 q^o vulnera q^o b^o oñdit ei^o huauitas. et quicq^o
 alie q^o b^o oñsa fuit sua diuina maiestas. i. nati-
 uitas sup^onaturalis. gloria resurrectōis ma-
 iestas ascensionis. missio sp^ou^osancti et iudici-
 aria potestas.

Pars quinta huius sermonis que dicitur
 expositio.

Uolens aliqd moralitatis tāgere cir-
 ca expositōem euāgelij p^oncis solēnti-
 tatis. dico q^o p^o **Mariam** q^o illumia-
 ta interpretatur significat aia a deo inspirata et
 illuminata. que tunc p^ocepit et parit **Ihm. i.**
 saluatozem: quando bonum p^opositum cōci-

Grās re-
 ferimus
 multipl^o
 ceter

Moralē
 tates cir-
 ca cristū
 natum

Uenit xpi
 perditos
 saluare

pit corde. et postmodum illud producit in ope. Et
 ideo boni religiosi qui a deo inspirati de ista re
 religiose professio in ea fecerunt: prout dicere deo illud
Ma. xxvj. **A** facie tua conceptus et nutritus
 spiritum salutis. **I**ste autem puer sic conceptus extrahit
 de ventre matris austeritas vite carnis et iubilans
 in penis et mortificatione carnis cum puulo vagi
 ente. **P**aupers autem illum panis inuoluit. hu
 militas propter in sapientia redinat. **E**t iste tres fru
 tes sunt quasi tres optime obsterices. **S**ed o
 religiose: si istum puulum in te natum vis nutrire et
 fouere: attende quia est inuoluedus. redinat
 custodiendus. leuandus. lauandus. deducendus:
 et abadus. **E**t ad hec omnia quere sunt nutrices
 gratiose hygenes. quia est hyginis filius. i. speci
 ose virtutes. **A**cludende autem sunt rugose ve
 tule. i. inueterate malicie: quia malo oculo tenel
 lum puulum solent fascinare. **I**ste autem bone nutri
 ces non debet esse sole. quia frutes sociant in cha
 ritate. **A**it enim propheta ps. xliij. **A**dducunt re
 gi. s. nato. hygenes in plurali. ut scilicet fuerit sedu
 lo officio: post eam reginam que ipsum de spiritu sancto
 genuit. debet esse gemine ad omnia officia.
Primo autem inuoluedus est paruulus sed non
 nisi mundis panis. **F**erant igitur due puelle pa
 nos mundos. **U**na panos abluat: permittens quod
 eos quorridie lauabit. **E**t hec est portio que
 dicit. **A**uabam per singulas noctes lectum meum
 lacrimis meis stratum meum rigabo. ps. vj. **A**l
 tera panos extendit ut desiccet ad solem. et hec
 est confessio: que abscondita producit in lucem: dices.
Dixi confitebor aduersum me iniustitiam meam do
 mino etc. ps. xxxij. **S**ecundo ad redinandum puerum
 due se offerunt. **U**na lectum parat. et hec est san
 cta meditatio: que sternit cor floribus scripturarum
 et carat cum sponsa. **D**ectum non floridum. **A**nti. j.
Alia puerum reclinat. et hec est charitas que Iesum
 amplectat brachijs amoris. et in sua suauissi
 ma vbera facit eum dormire dei. **F**asciculum myrris
 dilectum meum mihi inter vbera mea commorabit
Cañ. j. **T**ertio ad puerum custodiendum due se
 offerunt. **U**na eum custodit a strepitu intrinseco.
 et hec est tranquillitas que claudit cubiculum. et si
 modicum quod sinistra audierit dicit. **Q**uis es tu
 que clamas et inquietas regem? j. **R**e. xxvj. **A**ltera
 eum custodit ab icursu extrinseco. et hec est emu
 latio que nihil sinistra sinit intrare in tota domo
 cordis vel corporis. que si viderit oculum: aurem vel ali
 que sensum aliquid apportare nocivum: clamat
Filius mortis estis vos: quia non custodistis dominum vestrum
 regem. j. **R**e. xxvj. **H**ac b. **P**er clauicularium
 regis nostri locat ostiarium multo meliorem quam illa
 que iuenit in domo principis sacerdotum. **J**oh. a.
 v. vij. **E**t magis sollicita quam illa que purgans trit

cum **I**soseth: obdormiuit. ij. **R**. iij. **Q**uis est
 (inquit b. **P**er) que vobis noceat si boni emulato
 res fueritis. j. **P**e. iij. **V**ia mea hanc loca ad ia
 nuam cordis si vis christus custodire. quia dura sic i
 fernum emulatio. et lapides eius lapides ignis
 atque flammam. **Cañ. viij.** **Q**uarto ad puerum leuandū
 due se offerunt. vna eum excitat et enoluit quicquid
 sonuerit horologii amoris. et hec est sollicita de
 uotio que singula mysteria voluit et rumiat. quibus
 quasi panis inuoluitur est puer nisi ipse que amicitur est lu
 mie sic vestimento. ps. cxvij. **R**euela (ait. ps.
 deo) oculos meos. et slide. mira. d. le. tua. **D**euo
 tio namque est feruor mentis reuoluens aiaz in christum. vni
 propheta ait ps. lxij. **D**eus deus meus ad te de lu. vi.
Situi in te anima mea quoniam multiplici tibi caro mea
Alia pro eum alloquitur: scilicet nisi de legitima linea ipsi
 et hec est arteca oratio que dicit. **D**omine labia mea aperies
 etc. ps. l. **D**omine autem vox est dulcis puulo. et ideo po
 stea filius carat deuoto et oratio. **E**xtirge quere obdor
 mis domine: exurge et ne repellas in fine. ps. xliij.
Quinto ad puerum balneandum due se offerunt. vna
 balneum parat. et hec est pietas. que videns lacry
 marum puerum. et audies eius ploratum: educit aquam
 calidam abundantem de fontibus cordis sui: dicit. **A**ia
 mea liquifacit est ut dilectus locus est. **Cañ. v.** **E**t
 non solum aqua abluat sed vnguento vngit et ait. **F**a
 ctum est cor meum tanquam cera liquescens. ps. xxj. vni il
 li dicit puulo. **O**dor vnguentorum tuorum super omnia
 aromata. **Cañ. iij.** **A**lia pro puerum tenet: et hec
 est perseverantia. que tadium tenet donec sibi placu
 erit in hac lacrymarum valle in aquis nostre miserie
 balneari: dices. **T**enui illum nec dimittam. **Cañ.**
 iij. **S**exto ad puerum deducendum due se offerunt.
Una eum gestat dices cum **P**aulo. j. **S**hor. vj.
Sanctificate et portate deum in corpore vobis. et hec est
 obedientia non coacta. que a posteriori super dorsum
 portat onera pro cor. scilicet minima et voluntaria que fili
 um a pre anteriori portat super pectus: religiose in
 brachia. et sic vult portari puulo nisi **I**hs dicit.
Pone me ut signaculum super cor tuum. et sic signa
 culum super brachium tuum. **Cañ. viij.** **A**lia precauet
 ne gerula offendat ad lapidem impatientie. et sic
 ledat puulum quicquid occasione. et hec est circumspec
 tio que iugiter clamat obedienti iusto. **Q**ui se exi
 stimat stare videat ne cadat. j. **L**oz. r. **A**ntat
 que he due deducetes puulum. **I**ncipit autem obediē
 tia iubilans in opibus dei. **I**n manibus portabunt
 te. **E**t rident circumspectio precaues ab exterioribus
 ne vniq; offendas ad lapidem pedem tuum. ps. cx.
Septimo ad puerum abadum se due offerunt. **U**na
 eum pascit. et hec est misericordia. que membra eius reficit.
Uni ipse dominus ait **Mat. xxv.** **E**surui et dedi
 stis mihi manducare etc. et sedit. **D**omine enim vni
 quod minimis meis scilicet membris fecistis. mihi fecistis.